1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (CPT-ETS)

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL N° 01/2022/CPT-ETS/UFPB – UFPB PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2022.2 PARA CURSOS

TÉCNICOS DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (CPT-ETS)

A Direção Do Centro Profissional Tecnológico- Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba (CPT-ETS/UFPB), no uso das suas atribuições,
torna público a RETIFICAÇÃO DO ANEXO B- CALENDÁRIO DE ATIVIDADES, passando a vigorar com a seguinte redação: no último item da tabela
“Apresentação dos documentos na Escola Técnica de Saúde” ampliando a data até dia 03 de fevereiro de 2023 para a Matrícula, permanecendo inalterados
os demais itens, subitens e anexos do referido edital: EDITAL Nº 01/2022/CPT-ETS/UFPB PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2022.2 PARA CURSOS  TÉCNICOS
DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA (CPT-ETS).

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

EDITAL Nº 01/2022/CPT-ETS/UFPB PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2022.2 PARA CURSOS

TÉCNICOS DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (CPT-ETS)

2

 ANEXO B – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADE

DATAS

LOCAL DE DIVULGAÇÃO E

ENCAMINHAMENTO DE SOLICITAÇÕES

Publicação do Edital

01 de dezembro de 2022

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br e Boletim
de Serviços da UFPB e Extrato do Edital no

Diário Oficial da União

Período para pedido
de impugnação do Edital

01 a 06 de dezembro de 2022
e-mail: secursos.ets@gmail.com

Resultado do pedido
de impugnação

07 de dezembro de 2022

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Período de inscrições

09 a 18 de dezembro de 2022

endereço eletrônico:
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_

seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=T
(PROCESSOS SELETIVOS - TÉCNICO)

Divulgação da lista
preliminar dos candidatos

inscritos
Até dia 21 de dezembro de 2022

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Período para interposição de
recurso sobre a lista preliminar -

Fase 1

22 e 23 de dezembro de 2022

endereço eletrônico:
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_

seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=T
(PROCESSOS SELETIVOS - TÉCNICO)

http://www.ets.ufpb.br/
mailto:secursos.ets@gmail.com
http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/

3

Divulgação da análise dos
pedidos de recurso sobre a

lista preliminar – Fase 1

Até dia 27 de dezembro de 2022

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Análise da Documentação – Fase
2

Até dia 30 de dezembro de 2022 Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Divulgação da Análise da
documentação – Fase 2

Até dia 30 de dezembro de 2022 Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Período de retificação da
documentação Fase 2

Até dia 06 de janeiro de 2023 Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Análise da retificação da
documentação

Até dia 11 de janeiro de 2023 Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Resultado da retificação

da análise da

documentação

Até dia 13 de janeiro de 2023 Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Resultado final do processo 16 de janeiro de 2023

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Listagem de Convocação dos
aprovados

16 de janeiro de
2023

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Apresentação dos
documentos na Escola

Técnica de Saúde Matrícula

17 de

janeiro de 2023 até o dia 03 de

fevereiro de 2023

Nos seguintes

horários: das 08h00

às 11h00 e das

13h00 às 16h00

Presencialmente Secretaria integrada

de

atendimento aos cursos (SIAC) CPT-

ETS/TFPB

Ronaldo Rodrigues Sarmento

Vice-Diretor do Centro Profissional Tecnológico Escola Técnica de Saúde da UFPB

Vice-Presidente da Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Unificado

Edital CPT- ETS 01/2022

http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/
http://www.ets.ufpb.br/